Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

In F. Apostolorvm Petri & Pauli. Tu es Petrus: & super hanc petram
ædificabo Ecclesiam meam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

Quare audiens Dominus, Ioannem ab Herode occisum, Marc. 6. ab̄y in desertū: quasiluctum indutus.

Hieron. in vita S. Hilarionis ait, Alex. Magnum ad sepulcrum Achillis substis̄isse, huncq; beatū prædicasse, quod Homerum præconem habuisset. Nugæ, Beatus Christi præco Ioannes est, cuius præco Christus.

Messia honorem translatum ad se Ioannes refutauit: *Ioan. 1.* dignus qui vicifim ab eo honoraretur: ut factum.

Rege Lacedæmoniū Polydecte mortuo, viuua grauida nunciata eius fratri Lycurgo: vt securius regnum absq; competitor haberet, se prolem in vtero enereturam veneno. Is sibi placere simulat; ne tamen sibi ipsa noceret, iubet parci: sibi non defore modū occidendi natum. At natum affert ad Senatum, suamque ponit purpuram dicens: Ecce hic Rex vester legitimus; non ego: Simul infantire regia defert insignia exrex. Ita Ioannes: *Medius vestrum stetit: quem vos nescitis: cuius non sum dignus soluere corrigiam calceamenti.* *Ioan. 1.*

Talis nati felici genitori acclamemus istud Iuuenalī Sat. 9. nobisque inuicem: quo magis sit festa dies,

Floribus suspende coronas;
Iam pater es.

IN F. APOSTOLORVM PETRI & PAULI.

Tuēs Petrus: & super hanc petram & discabo Ecclesiam meam.

Matt. 10.

MOyses *Exod. 25.* Domini iussu supra Arcam statuit duos Cherubinos pte aureos, qui se respectarent, alisq; pafis Propitiatorium obregerent. Aureum charitate par Apostolorum, hic gentium, ille Iudaorum Doctores, se respiciunt

spiritu & doctrina vna: summumque locum tenent in Ecclesia.

Nos pro festo

- I. Figuras afferemus de mystico numero duodenarij.
- II. De titulis, & petra Petri.
- III. De incomparabilis præcellentia Petri, ex potestate clavium.
- IV. De S. Pauli in prædicando auctoritate, & scientia.
- V. Degemina Doctoris gentium charitate.

PARS I.

Figura de mystico numero duodecimo.

L. **Q**Varumcumque rerum numerus duodenarius in Scripturis occurrit, Apostolos eum representare Patres volunt. 1. Ut enim XII. Patriarchæ in Synagoga Tribus XIII. constituerunt: ita cœtum electorum in Ecclesia XIII. Apostoli: De quibus Ps. 44. Pro patribus tuis natū sunt tibi filii; constituere eos principes super omnem terram, id est, Patriarchis successebunt Apostoli.

XII. Patriarchæ in archa auctoritate.

2. His sunt, Apoc. 4. super thronos XXIV. Seniores sedentes, circum amicti vestimentis alabis, & in capitib; eorum corona aurea.

2. Seniores sapientia.

3. In exitu de Aegypto, Exod. 15. venerunt in Elim filii Israel, ubi erant XII. fontes aquarum, & lxx. palme: quibus refecti oēs.

3. Fontes doctrina.

4. Leu. 14. Accipies similam, & coque ex ea XII. panes Propositionis: qui singuli habebunt duas facies. XII. articulos proposuerunt orbi Apostoli, quibus omnes sanitantur.

4. Panes proposit.

Exemplum.

5. Habet Salomon, 3. Reg. 4. XII. Precessos super omnem Israel, qui præbebant annona misericordie. Regi, & domui eius. Oeconomi sunt Apostoli. Matt. 4. Non enim in solo pane vivit homo: sed de omni verbo, quod procedit de ore Dei.

5. Oeconomy.

6. Ad thronum Salomonis. 3. Reg. 10. Leunculi stantes super gradus hinc, li prædicant inde tione.

Gggg 3

& inde. Magnus leo de tribu Iuda data
scensum ad se per xii. rugientes leoni-
^{7. Bones} num prædicando. 7. Vas, seu Mare aneum
constanzia. *& boues xii.* subter mare. 3. Reg. 7. Ita sub
Christo Apostoli, iugum eius succollan-
tes forneri.

8. Lapides. 3. APOG. 21. Vidi S. ciuitatem : *& murus*
ciuitatis habebat fundamenta xii. Petræ A-
postoli. Matt. 10. Tu es Petrus, *& super hanc,*
&c.

De numero 11-Dices. Figurarum numerus non par
xiiii. Apo- est Apostolorum, qui xiiii. fuere. Nam &
stolorum. Paulus, & Barnabas Apostoli fuere. Re-
spondeo, 1. Subinde in Scripturis nume-
rum ponit certum pro incerto, Ut, Apoc.
7. duodecim millia signati. Daniel. 7. Millia
millium ministrabant ei. 2. A Domino xiiii.
fuerunt electi numero perfecto; Ut Gen.
48. Filiū Iacob. xiiii. fuerunt; at dante Iacob
benedictionem, Tribū Ioseph subdivisit
in duas, Ephraim, & Manasses: ut xiiii.
Tribus essent : & tamen semper xiiii. tri-
buum sit mentio. 2. Ita LXXII. fuerunt
Interpretes Bibliorum; & tamen tantum
LXX. sit mentio: quod hic numerus sit

De duobus rotundus.

eximiis A- 1. Ita ad thronum Salomonis præter
postolis. xiiii. Leunculos erant, 3. Reg. 20. duam
manus hinc atque inde tenentes sed. le, & duo leo-
nes stabant iuxta manus singulas: hi majores
significabant Petrum & Paulum. Vnde
xiiii. erant leones; cum tamen xiiii. solum
nominari soleant. 2. Ita inter xiiii. Explora-
tores à Moysè missi, Numer. 13. emine-
bant cæteris duo, Iosue & Caleb.

3. Isaías 25. Vidicurum duorum equitum.
&c. qui Babylonem vastabant, & dixit:
Cecidit, cecidit Babylon, & omnia sculptilia
deorum eius contrita sunt. Hi duo genero-
fiores fuerunt Petrus & Paulus Vastato-
res Idolatriæ. Simul vixe-
runt, & obie-
runt.

PARS II.

De titulus, & petra Petri.

1. *C*onc. Ephesinum titulat Petrum ^{1. Petri;}
Ecclesiæ verticem, Christi Vicariū, ^{a trin.}
coelianitorem, Petram fidei, Mosis suc-
cessorem : Fontem cæterorum riuulo-
rum Apostolorum : Arborem ramo-
rum solem radiorum.

2. *V*ere Domine, Ministrum populo mi-
nus ab Angelis, Psalm. 8. qua homo ! At
qua præles Ecclesiæ, Angelis superior
est. Ratio. Quia singuli homines singulis
commisso sunt Angelis: Vnde Angelus suis
mandauit de te. Archangelis ciuitates, Re-
spon. regna. At Petro Ecclesia tota. Tu es
Petrus, &c.

3. *E*t vero meritus Primatum est. 1. *Prima-*
Nam primus discessionem à Christo re-
futauit. Ioan. 6. *Nunquid & vos vultis abi? rūm.*
(de veritate Eucharistica agebatur) Cui
Petrus: *Domine, quo ibimus ? Verba vita æ-*
terna habes. 2. Primus Dei Filium confes-
sus est: Matth. 16. *Tu es Christus Filius Dei*
vitius. 3. Primus se vel in mare deiecit amo-
re sequendi Dominum, Matth. 4.

4. Primus se morti obtulit pro Chri-
sto. Paratus sum tecum in carcерem & in mor-
tem ire. 5. primus in Passione Domini de-
fensionem manu præavit, unus contra
tot. 6. Primus sepulcrum Domini inuit. Merito igitur Tu es Petrus. &c.

II. *Vt Gen. 2. adiscivit Dominus costam, 4. Costa,*
quam tulerat ex Adam: Ita Christus est. A-
dam: Eua Ecclesia: Petrus costa est, Chri-
stus Iacob vnum è mille delegit, & tulit
lapidem, quem supposuerat capiti suo, & erexit
in titulum. Gén. 28. qui esset Oratorium
Dei: Christus Petrum in titulum Ecclesiæ
erexit.

5. *Dan. 2. Lapis autem qui percusserat sta-*
tuam, factus est mons magnus, & impleuit vi-
uersam terram. Petrus fuit lapis à morte Je-
su deuolutus, idolatriæ prostrator, ac
vicio-

vitiorum: orbem denique occupauit. Vt
Ps. 2. Dabo tibi genes hereditatem tuam, &
possessionem tuam terminos terrae.

*7. Asylum
in tribula-
tione
et aliis.*
6. David Psalm. 60. Dum anxiaretur cor
meum tribulationibus, in petra exaltasti me,
atque ita non corruebam. Ita Ecclesia
persecutionibus Ethnicorum, haeretico-
rum, filiorum quoque diuexata; stetit
fortior & creuit supra Petram Petrum.
Namque Psal. 39. statuit super petram pedes
meos: Petra est infallibilitatis, & soliditatis
cum fidei, tum morum.

*8. Impro-
babile.*
8. Quale fanum illud apud Delum in
sulam in rupe stabat integrum solum;
cum omnes domus insula tota corrui-
sent ex terra motu teste Epaphol. 17. Sic,
eis fractus illabatur orbis; stat tamen,
stabitque Ecclesia.

*9. Infallibi-
litas.*
9. Romani iuramento quid firmissi-
mum facturi Iouem lapidem iurabant hoc
rito: ut lapidem suffollerent alte, dein
humidemitterent. Ita Petrum Dominus
euxit alite, & in fundum Ecclesiae de-
misit, ipsi firmandæ sic, quod nec portæ in-
seri preualebant aduersus eam.

10. Tuus.
10. Nam, ut Ieremias, cap. 3. præuidens
eualtationem Ierozolymæ; Arcam è
Templo sustulit: in rupe collocat: orat
Deum, eam tuncatur. Ita Iesus præuidens
Ecclesiæ tribulationes, eam in Petra fun-
dat; Hinc est ciuitas supra montem posita, &
orat pro ea. Ego rogauit pro te Petre, vt non de-
ficiat fides tua.

*11. Refac-
tus sed.*
III. Rupes Sinai prorupit aquam, Exod.
17. Num. 20. quæ cunctos refecit homines
& bruta. Eaque, Deut. 8. secuta est eos us-
que in terram promissionis. Nam, 1. Cor.
10. Bibebant de consequente eos peira, primum
Christo, dein eius Vicario Petro.

*12. Sicut
inimicorum.*
12. Davidis lapis, 1. Reg. 17. Goliathum
stravit. Philistæos consternauit, Israeli-
tas exilarauit. Petrus à Iesu manu vibra-
tus est in hostium ruinam, & fidelium
gloriam. Tu es Petrus, &c.

13. Et viuus fide hic lapis est; supra vi-
uo autem lapide voluit Deus omnia ve-
teris Legis offerri sacrificia. Nos quoque
super fidem Petri diuinum cultum om-
nem præstamus Deo.

14. Vedit Zacharias, c. 3. super vnum la-
pidem 7. oculos. id est: super Christum 7. do-
na Spiritus: at cur non communione qua-
dam & super Vicarium Christi?

15. Deus ostendens, quanti & ipse fa-
ceret Filium, fieretque ab Angelis, ait, Isa. 28. Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapi-
dem, lapidem probatum, angularem, pretiosum, par.
Hunc suum honorem Christus cum Pe-
tro communicauit, dicens: Tu es Petrus
&c.

Hinc Petri & clavium maiestas colligi-
tur. Nam Isaías, de Messia magnum quid
memoratus, ait cap. 22. Dabo Clavem do-
mus David super humerum eius: aperiet, & non
erit qui claudat, claudet, & nō erit qui aperiat.
Atqui suā Christus Petro Clavum cōtulit:
simil in societatem honoris istius ac-
cepit.

16. Idem ignis lutum indurat; ut late-
res; qui de in templis egendis imponū-
tur: Idemque Petras emollit, ut in calcem
resoluantur. Ita idem S. Spiritus ignis du-
riorem petra Paulum mollit, ut dicat,
Act. 9. Domine, quid me vis facere? At Pe-
trum ad ancillæ vocem fragilem indurat
in petram inuictam.

P A R S III.

De incomparabili precellentia Petri ex po-
ste clavium.

I. **Q** Vibus prouincia olim demanda-
batur; iis in manus dabatur clavis, donatur.
potentia; gleba, regni lapis, constantia;
nummi septem, officii symbolum. Chri-
stus Petro Claves.

Iani statua Romæ bifrons, claves in
manu gerens, petræ insistebat. Figura Cum ultra-
hæc Petri venturi fuerit Romanis, licet dictione,
igna-

ignaris. Qui & bifrons intendens primario Spiritalibus, secundario temporalibus: Cum clauibus binis ligandi, soluendi que super terram & in celum.

Supradicatis Apostolis. Fuit igitur ceteris Apostolis non pars solum, sed & superior autoritate. Par in vsu Clauium, qui omnibus ex aequo datum fuit: Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis. At superior proprietate clauium.

I. Nam dictum: Tibi dabo claves: non, *Vobis.* 2. Sicut plurimum seruorum Dominus peregrinat, vni nominatim credit claves domus: non quod ceteris ut non liceat; sed ut intrando, exeundoque perinde communiter utantur: ille autem unus cura praecipuam gerat clavis, ac dominus. Ita Dominus, in longinquam regionem profectus, soli Petro supremam Iurisdictionem mandauit, ut suo absentis Vicario; quem ceteri respectarent.

3. Quare, ut Paulus argumentatur pro Christi praezellentia, Heb. 11. Cui uerquam Angelorum dixit Deus Filius meus es tu, Ego hodie genui te? Ita pro Petro Bernardus: Cui uerquam Apostolorum dixit Christus: Pascue oves meas: Tibi dabo claves regnicorum: super hanc Petram edificabo? Ergo ut Christus est Caput Angelorum: ita Petrus Apostolorum.

II. Quod si situr, 1. Mach. 15. Athenebius amicus Regis Antiochi cum leprosum venit, & videt gloriam Simonis, & claritatem in auro & argento, & apparatum copiosum, obstupevit. Quanto magis spiritalem maiestatem talen nostri Simonis Petri, coelorum potentissimi? Quos quo usque pescator ascendit? Sed humiles exaltat Deus.

Aman, Eslb. 7. ab Assuero primus, at quia infolecebat contra Mardochaeum Reginæ nutritum, deiicitur, ac perit; ei que Mardochaeus sufficitur. Ita summus Pontifex Iudorum, quia in Iesum impius, inque Ecclesiam; exauctioratur, & Petrus subrogatur.

Quod Iolo Deus, suam ei potentiam declarans ait: c. 40. Si habes brachium sicut Deopere Deus: & similis vocetas: circundatibi decorum, esto gloriosus, & in sublime erigere. Idem de Petro dixerim: Cuius brachium attingit à fine usque ad finem terrarum ac celorum, ut Deus: & vox similis Dei, contra peccata tonans: Remittuntur tibi peccata tua. Luc. 5. Neque tamen inde se erigit in sublime ipse: sed erigitur à Deo. *Certe Dñe.*

III. Recte ita de se Ioseph: Gen. 39. Ecce Vicarium. Dominus meus, omnibus mihi traditis, ignorav, quid habeat in domo sua: nec quicquam aest, quod non in mea sit potestate, vel non tradidit mihi. Rectius istam usurpabit Petrus: adeo ipsi omnia sunt tradita.

Hinc ipsis fuit Angelis venerationi; ut Angelini qui disruptis catenis eum ex Herodis carcere eduxerint. Acto. 12. Quippe qui alios plures exoluerat vinculis peccatorum.

Quid quod Trinitas Ipsa magni Petru estimauit, facta ei præ ceteris reuelatione rei omnium maxima? *Vnde Dominus, Matth. 16. Beatus es Simon bar Iona.*

Simon fidelitatis vocabulum est. Quam Fidelis vide reducens in mentem alibi ait, Matth. carius 26. simon dormis? Nabuchodonosor sub eius acta Iudea, Mathathiam Proregem constituit; at mutato nomine Sedechiam appellauit. Ut ait Lyra, fidelitatis eum sibi inratae, commonefaceret 4. Regum 24. praefaretque tributum fidelibus, 1. Paral. 26. Ita Monarcha Ecclesie factus, orbe subacto, Iesus Petrum, ipsis Fidelitatis Sacramentum facientem Domino, constituit Proregem suum seu Vicarium dicendo: *Beatus es Simon Bar Iona.* Finem imponat S. Bernard. libr. 3. de Confid. cap. 8. Tu princeps Apostolorum: tu in primatu Abel, in regimine Noe, in patriarchatu Abraham, in Ordine Melchizedech, in dignitate Aarō, in Autoritate Moyses, in iudicando Samul, in Uincione & potestate Iesus.

PARS

PARS IV.

De S. Pauli in prædicando Auctoritate, &
Scientia.

Item fuit 1. Paulum & Petrum Romæ fuisse si-
cum Petro. Tum, ex consensu historicorum fa-
tetur Calvinus. Nugantur, qui istius
probationem ex Scriptura reposcunt:
Nam Acta Apostolorum ad id tempus
finiuntur: Apocalypsis vero futurorum
tantum meminit, non præteriorū. Hoc
parergas.

Indicator positus. Ut magnus auctoritate, & potestate
Petrus: ita scientia & doctrina Paul⁹. Vnde
de antonomastice Apostolus dicitur, &
Prædicator; Ut in quo perfecta fuerunt
quaæ tria in Prædicatione necessaria. v.
g. Auctoritas missionis; Scientia, Charita-
tas.

Autori. I. Auctoritas ei fuit. 1. Quia Galat. 1.
Paulus Apostolus, non ab hominibus neque per
hominem: sed per Iesum Christum, & Deum
Patrem, qui suscitauit eum a mortuis. 2. Acli-
acet extraordinaria est et illius Missio, in
viastrati, Solymamque missi; ea tamen
ab ordinario, Petro, fuit approbata. Ne-
que ordinariæ missioni in vlo aduersa-
batur. 3. Sicut ipse Domin⁹ sic docuit ex-
traordinarem missus; ut ordinariostamen
nontemeret. Quia in ad eos populum ad-
uertit; Matth. 13. Supra cathedram Mosis se-
derunt Scribe & Pharisæi; omnia, quæcun-
que dicerint vobis, seruate, & facite. At noua-
torum ementita missio ordinarijs aduer-
satur.

Scientia supra Apo-
loli caro. II. Scientia Prædicatori necessaria est.
Alioquin, Matth. 15. Si accusatum ducat,
ambò in foueam cadunt. At Paulus & acqui-
fitam, & infusam habuit scientiam supra
ceteros Apostolos, 2. Pet. 3. Charissimus
Frater noster Paulus, secundum datam sibi sa-
pientiam scripsit vobis: sicut & in omnibus
Epistolis suis loquens in eu de his. In quibus sunt
quadam difficulta intellectu, quæ inifitables, &

indocti depravant. 2. Et ipse, 2. Corinth. 12.
Scio hominem ad tertium usque cœlum ra-
ptum: quoniam raptus est in paradisum, & au-
dituit arcana verba, &c. Et ne magnitudo reue-
lationum extollat me, datus est mihi stimulus
carnis mea.

Dicuntur Augustini vota fuisse tria. Eloquētis
Videre Christum conuersantem: Paulum con- mirus.
cionantem: Ciceronem in rostris detonantem.

Fecit Deus. Gen. 1. duo luminaria magna: *Est luna.*
ita & Incarnatus luminare maius Petrum, *& oculus*
minus Paulum, ut hic preecesset nocti Gen-
tium; is diei ludorum. Ambo tam Ec-
clesiæ necessarii, quam illa orbi. Vrque
luminaria ea orbis oculi Philosophis
sunt dicta: & quod in capite humano o-
culi, sic & idem illi in Capite sunt Eccle-
siæ: teste Chrysostom. hom. 55. in Joann.
& Ambr. in Hexamero. Nil in fide vide-
ret Ecclesia; nusquam rite procederet, si-
ne istorum conductu. Hinc Bernardus,
vocat eos *Duo mundi lumina*. Dominus,
Vos estis lux mundi.

III. Patres quidam istud Apoc. 11. Duo *Est Cande-*
candelabra in conspectu Domini terra stantia; labrum.
de duobus hisce intelligunt. Lucent &
alij, at hi præludent. Quale Petrus cande-
labrum? quale Paulus? Nemo accendit lu-
cernam, & ponit eam sub modio, sed super can-
delabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt.
Petrus supra omnes est positus; Paulus
proximus.

Zach. 4. Duo oliuæ super illud, candelabrum Christum: una à dextris lampadis,
Ecclesiæ: alia à sinistris: è quibus oleum in
lampadem fluebat. Oliuæ Apostoli,
plantati super Christum, fundunt oleum
doctrinæ virtutum, &c.

Can. 7. Sponsa sponso: statutua affimi. *Est uber la-*
lata & palma, & ubera tu abtrus. Ita & spon-
sa Ecclesiæ ubera, duo Apostoli, sunt
plena laetis optimi. Invitat Petrus ad sua,
i. Pet. 2. Quasi modo geniti infantes lac concu-
piscite. Dedit & Paulus lac, i. Corinth. 3.
H h h Lac

Lac robis potum dedi: non escam. Nimirum quod doctrina vtriusque, vt lac dulcis, candida. Huc inuitat Iaia, cap. 55. Omnes scientes venite ad aquas, & qui non habetis argenteum, emite gratis vinum, & lac. En scientia triplex: naturalis, aquæ: humana, vini: diuina, lactis. Et lac isti dedere me rum.

PARS V.

Degemina Doctoris gentium Charitate.

*1. C*haritas, & Zelus, dos tercia prædicatoris est. Hæc quanta in Paulo? 1. Corinth. 13. *Silinguis hominum, vel Angelorum loquar: charitatem autem non habeam; nihil sum. Vin' amplius?* Rom. 9. Optabam ego ipse anathema esse à Christo pro fratribus meis. Ecce imitatem Christi; qui etiam Galat. 3. *Factus pro nobis maledictum,*

Duplex in eo charitas æstuabat. Vnde Rom. 8. Quis nos separabit à charitate Christi? Qualis lapis Areftis

*Qui semel accensus suspectos detinet ignes. nec vento, velaqua restinguui potest. Non arsisset inextinguibilis, qui vere aiebat. Galat. 2. *Vivio iam non ego; visut vero in me Christus?* Nimirum, anima est magis vibrat, quam vbi animat.*

2. Et proximi. II. Proximis charitate vrebatur acriter, quittottantaque pertulit tam fortiter. 2. Corinth. 11. In itineribus sepe periculis fluminis, pe. latronum, pe. ex gentibus, & genere, &c. in labore & erumna, in vigilis multis, in fame & ieiunis multis, in frigore & nuditate, &c. Sed in hisce, vt in mari echineis, seu remora pescis, circumferebatur, attrahens animas, vt illa naues retentans, aurumque ad se trahens

*Et ita traxit, vt eas emacularet à peccatis: vt nemini male merenti parceret; nec Petro: nam Gal. 2. *In faciem ei restiti, quia reprehensibilis erat, venialiter forte:**

quod nollet Iudæos cum gentibus conuersari, scandalο deuitando. Vereareum is emunditorum fuit reprehendo merentes.

Quare qui sic vigilarunt super grege Apostoli suo mortales: non iam cœlites eius de scientia genti immemores? Sciunt nostra, audistra, unque vota, & amant. 2. Quid? Actor. 5. Scire quiuit occulta cogitationum Anania Petrus: & nesciret vota nostra publica? 3. Quid? Nos, 1. Corinth. 13. ex parte hic cognoscimus, ex parte prophetanus: Cum autem venerit, quod perfectum est. Non illi &c. qui perfectum nunc habent; nostra cognoscerent? 4. Quid? Qui sedentia portam templi claudio dixit: Actor. 3. Aurum & argenteum non habeo, sed responde in nos. Quod autem habeo, hoc tibi do; surge, & ambula: Iadem à nobis rogatus suppliciter, loquetur pro nobis bona.

DE F. VISITATIONIS

B. V. MARLÆ.

Exurgens Maria abiit in mont. cum fest. Luc. 1.

A Rca, 2. Re. 6. in domum Obed-Edom diuertens multis mactam felicitatibus beavit. Pluribus domum Zachariae B.V. MARIA: teste Euang.

De quo nos

- I. *Miranda B. V. Humilitas.*
- II. *Quando, & cur obierit Visitationem.*
- III. *De Montanis, & festinatione.*
- IV. *Benedicti visitationis effectus.*

PARS I.

De admiranda B. V. Demissione.

I. N Salomonæ maximum aurea feceris Arca humi, non in alto, posita stetit. 1. Par. 18. Cogitau, vt edificarem domum, in quarequisceret Arca foderis, & Scabellum pedum Domini Domini nostri. Id à patre, pater ex Deo didicit,